枚方南支部「HP委員会」議事録 （8月度）
R1：2022-8-7 吉川

2022年8月5日（金） 13:00～16:30　（オンライン会議）
◇出席者：中村HP責任者、梅原、冨松、吉川、櫻田、永井、中溝、徳田、松島／中島支部長
◇欠席者：無し
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：吉川

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
8月 毎月抽選会（7月度　8/5） 永井 くらわん会（8/2）ツバメのねぐら　（中止） 中溝

友愛訪問まとめ報告（6～7月 75歳以上） 中村 どんぐり会（8/25）　（中止） 中村
カラオケ同好会（8/6、8/15）　（中止） 吉川 松市会（8/22）　（中止） 中村
茶道同好会（オンライン）（8/10） 冨松

9月 毎月抽選会（8月度　9/2） 永井 くらわん会（9/6）城南宮　(歴史探訪) 松島
カラオケ同好会（9/3、9/19） 吉川 どんぐり会（9/8、9/22） 中村
くらわんかオープン（9/12） 中村 松市会（9/26） 中村
茶道同好会（9/14） 冨松

10月 毎月抽選会（9月度　10/7） 永井 くらわん会（10/4）河内ワイナリー 永井
カラオケ同好会（10/1、10/17） 吉川 どんぐり会（10/13、10/27） 中村
くらわんかオープン（10/10） 中村 松市会（10/24） 中村
茶道同好会（10/12） 冨松
女性会員懇、歴代役員懇、レクリエーション、京阪7支部合同行事は開催日未定

【本日のテーマ】

 【支部長報告】

・「京阪７支部合同行事」は中止（今年度は50周年行事が多数あり、来年度は本部主催行事に移行の方向）
・その他の秋行事は（春日・蹉跎神社の清掃活動を除き）9～10月は困難で、11月以降に実施予定
・「シニアセミナー」は、（出席者数の関係で）今後は北支部との共催を考えたい。

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（中溝）

　　・家志 博千さん(6班） ビクター歌謡教室主宰、9月掲載予定、第2次取材(8/5)報告。担当：吉川
　　・松鵜 修作さん（10班） 釣り、ソフトテニス、ゴルフのいずれかをメインに掲載予定、1月頃、担当：徳田
　　・2023年度候補として、関本さん（厚生労働省「現代の名工」表彰）、中村さん（ボウリング）の名前が出た。

 　   関本さん⇒中溝さんがフォロー、中村さん⇒永井さんがフォロー

①-2 Enjoy Shoai （永井）
・7月　新支部役員（4班）関谷さん就任挨拶を兼ねて掲載済（7/15）
・Enjoy Shoai は、今後該当する人が出てくれば取り上げる。
 ⇒Enjoy Shoai 担当（中村、永井、松島）は、今後は「新枚方発見」に注力する。

①-3 支部トップ写真（櫻田）
・8月：「水都大阪 涼をもとめて ぶらーり」（撮影：櫻田）掲載中。8月後半も櫻田さんが追加予定。
・9月：くらわん花火大会に絞り、全員が撮影協力する（花火撮影にはコツがある）
・10月：オクトーバフェスタ、ふとん太鼓巡行、秋祭り、コスモス、季節の花 他

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告（中村）：

7/22～23 パナソニックリゾート大阪で、全国HP責任者会議（1泊）を実施（40名出席）
 ⇒枚方南支部と栃木支部が事例発表他（詳細略）

②-2 スキルUP・・・今月はなし

③【HPの課題検討、確認事項他】
 ③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HP等の企画検討

③‐1-1 月例抽選会（永井）　７月度実績および8月度推進。

７月は123名の応募があり、本日のＨＰ委員会で抽選結果、大友さん（8班）と松鵜さん（10班）の2名が当選

応募の減少傾向が見られるので、早めの対策も必要（MLでの連絡回数を増やす等は次回ＨＰ委員会で検討）

③‐1-2 新企画を検討（松島） 市駅前再開発、京阪電車高架工事等の「新枚方発見」実施確定

9/4 第1回水都くらわんか花火大会（枚方花火大会再開）を掲載中。

第2弾は、京阪電車高架工事。第3弾は、枚方市駅前再開発　①T-SITE　②枚方寝屋川消防本部

③関西医大病院　④関西医大枚方キャンパス　⑤枚方市総合文化芸術センター本館、別館
⑥枚方市駅前開発計画　1～４ ゾーン等を具体的に9月から推進する（松島）

③‐1-3 9月に第2回HPだより(HP-PRチラシ)発行の内容確認（中村、櫻田）

・表題部一部修正：枚方南支部HP ⇒ 枚方南支部HP委員会

・夢中人一覧表の一部修正：長寿企画「夢中人：34名さま」 ⇒ 長寿企画「夢中人」34名さま

・夢中人で顔写真を掲載している人にはＨＰだよりに掲載することを事前にお知らせをする（8/15までに）
 ③-2 OLDフォルダ内でWP化完了ファイルの削除可否検討　⇒削除OK

 ③-3 内山さんからのHP 記事（くらわん花火）の抜粋転載許可願  ⇒OK（但し事前に原稿を見せて頂く）

④【その他】　9月度はオンライン会議に変更／終了後オンライン懇親会実施予定
・9月度HP委員会： 9月2日（金）13:00 （議事録担当：櫻田）
・10月度HP委員会： 10月7日（金）13:00 （議事録担当：永井）（ユーカリ）